关于2013届毕业生文明离校工作的通知

各院（系）：

我校2013届毕业生共有3400余名，为更好地引导和教育2013届毕业生，确保毕业生顺利、祥和、文明毕业，文明离校。经研究，今年毕业生文明离校工作安排如下：

一、加强文明离校和安全教育
各院（系）要针对毕业生思想状况和心理特点，想毕业生所想，急毕业生所急，切实做好毕业生教育，更好地引导毕业生诚信就业、理智就业。积极开展以“孝敬父母、尊敬师长、善待他人、文明修身”为主题的感恩教育;以“诚信为人、诚信就业、诚信履职”为主题的诚信教育;以心理健康教育为主的毕业生特殊群体引导和教育;以弘扬模范带头作用为主的毕业生学生干部、党员和入党积极分子教育;以反邪教、反传销为重点的安全防范教育。
二、离校时间

1、师范类毕业生6月5-7日办理离校手续（教务处办理离校手续时间由教务处另行通知）；6月9日下午5：00之前离校。如有特殊情况，由院（系）与相关处室协调。
2、非师范类毕业生于6月13日实习结束、返校。6月17-20日办理离校手续（教务处办理离校手续时间由教务处另行通知）；6月20日下午5：00之前离校。如有特殊情况，由院（系）与相关处室协调。

3、毕业证、教师资格证领取时间另行通知。
4、符合处分撤销条件的同学，应在离校前，按照相关规定，办理处分撤销手续。
三、举行适宜的毕业庆典活动，增强学生的母校情感。

各院（系）要充分理解毕业生的心情，正确引导同学间的友谊、师生的情谊和学生对母校的情感，认真组织好毕业庆典活动：

1、开好简洁、难忘的毕业典礼。以院（系）为单位，举行毕业典礼。本科生学位授予仪式定于6月7日下午3:30西校区七号楼报告厅。
2、各院（系）根据本院（系）实际情况，自行安排毕业典礼、集体留影时间，邀请与本院系联系的校领导照相即可。相关事宜由院（系）自行安排，时间、安排上报学生处备案。
3、6月8日上午9:00就业指导中心举办大型招聘会,各院系宣传通知到位，积极组织学生参加。
4、各院系及时统计并登记已签约毕业生就业单位等信息，汇总后于6月20日前报就业指导中心。
5、组织毕业生开展告别活动。在适宜的情况下，可组织新老生举行毕业晚会、主题班会、班级演讲会、学生座谈会、献爱心活动、义务劳动日、“留爱在母校，文明伴我行”等多种形式的难忘告别活动，增强学生的母校情结、情感记忆。

四、毕业生离校手续办理

各院（系）根据本院（系）实际情况及学校各部门对毕业生相关事宜的安排，对毕业生的毕业手续办理及其它相关工作作出合理安排。以院（系）为单位，到各相关处（室）办理离校清单手续，离校清单请各院（系）自行在校学生处网站上下载。
学生证、校徽随离校清单各院系收齐后，以班为单位到学生处统一办理相关手续，若学生证遗失、由学生自行到市级公开发行的报刊（大河报、东方今报、商报、郑州日、晚报等）上刊登遗失声明，凭缴费凭证，由各院（系）汇总后，以班级为单位统一开具A4纸尺寸的遗失证明，无需再另行补办证件。校徽丢失的各院系以班为单位开具丢失证明。
五、全力协作，周到服务。

各院（系）要把毕业生文明离校工作作为确保学校安全稳定的大事抓好。按照“一切为了学生，为了学生的一切”的工作总要求，认真抓好各项工作的落实，所有教职工都要热情、周到、充满爱心地为毕业生办理各种离校手续，确保毕业生顺利、文明地离校。
附：郑州师范学院2013届毕业生离校工作安排
学生处

                                     2013年5月17日
附：郑州师范学院2013届毕业生离校工作安排
郑州师范学院2013届毕业生离校工作安排

一、毕业生考试成绩及实习鉴定等事宜

6月3日、4日毕业生考试。

6月13日 全体实习生返校。

6月13日、14日 毕业生补考。

6月16日前，各院系进行实习总结，整理上报实习材料和毕业生相关成绩。

办理地点：（东校区经管楼A206室李宇宁老师处）
二、学生处相关离校手续办理:

1、5月31日 各院系领取学年鉴定表、毕业生登记表（西校区行政楼417室桑会敏老师处）。

2、6月7日七号楼2013届本科学生学位授予仪式。
3、6月15日前，上交实习鉴定表（西校区行政楼417室桑会敏老师处）。
4、6月5-7、17-20日办理学生寝室验收手续

5、6月5-7、17-20日以院系、班级为单位上交学生证、校徽（东校区经管楼A102室）

6、6月17-20日以院系为单位到相关处室办理离校手续，领取毕业证书（东校区4号宿舍楼4105室刘会丽老师处）

7、6月25-30日领取师范类毕业生教师资格证书。（东校区经管楼A102室）

三、就业指导中心专场招聘会
时间：6月8日上午9:00
地点：就业指导中心

四、图书归还、借阅证注销等手续的办理

办理时间：5月31日前归还图书，6月15日前办理离校手续。

办理地点：西校区图书馆二楼借还书处  咨询电话：65502014

特别提示：

1、毕业生须归还所借图书至图书馆之后，方可在离校清单上盖章。如有不慎遗失图书者，须购买与丢失图书完全一致的正版图书归还至图书馆。

2、毕业生以班级为单位，收齐借阅证，由班委（1-2人）至图书馆办理手续。

五、外省籍毕业生户口迁出等手续的办理

办理地点：东校区食堂后勤处楼2311室  咨询电话：65502890

特别提示：

1、在“保卫处”的网站（http://bwc.zznu.edu.cn/）的“资料下载”一栏，仔细阅读“外省籍毕业生户口迁出注意事项”后，下载“外省籍毕业生户口迁出申请表”填写完整。
2、携带本人证件（毕业证、报到证和身份证）至保卫处加盖公章，否则该申请表无效。

3、完成申请表后，前往迎宾路派出所办理户口迁出手续。

六、中共党员（含预备党员）须办理党组织关系转出等手续

党员组织关系和组织档案材料，在学校最长保留2年。并且必须符合以下条件：1.党员与原所在院系党组织保持联系并汇报工作与思想状况（书面）；2.按时缴纳党费；3预备党员在预备期间每3个月书面报告个人情况，并按时递交转正申请。

详情可参见“组织部”网站，“党务指导”一栏的“毕业生党员组织关系转出事项”。（http://www2.zznu.edu.cn/zzbwz/dwzd/14039.html）

相关手续的办理时间和地点：

1、择业、办理人事代理的党员：7月1日—5日按照学校党委组织部通知的具体时间到图书馆一楼办理。

2、参加各种考试的党员：

（1）可于7月1日—5日根据组织部统一安排时间跟随院系其他党员将组织关系转入原籍；

（2）参加专升本、考研的党员：带录取通知书（或者人事代理手续），于9月9日—13日到图书馆一楼，全天办理；

（3）参加公务员、招教、村官等考试的党员：于当年11月30日之前逢周二（节假日除外）上午到学校党委组织部（图书馆904）办理。

特别提示：

1、办理党员组织关系转出程序

    6月份，毕业生中的中共党员（含预备党员）须向所在院（系）党总支提供“党员组织关系转入单位全称”和“上级党委全称”。

    党员需按照党员组织关系介绍信（以下简称介绍信）第二联台头提示逐级转往组织关系接收单位。

（1）党员组织关系转往郑州市（六区六县）所管辖单位的（含郑州市人才交流中心）

    学校党委组织部→郑州市所管辖的区、县、局党委组织部→乡（镇）、企业事业单位、街道办、社区等→村党总支（支部）

(2)党员组织关系转往郑州市管辖（六区六县）以外单位的（含各地市人才交流中心）

    学校党委组织部→郑州市委组织部（7月期间学校经市委组织部授权代理开具）→接收地所在市（县）委→乡（镇）、企业事业单位、街道办、社区等→村党总支（支部）

(3)党员组织关系转往高校的（需持本人录取通知书）

    学校党委组织部→郑州市委组织部→考入院校所属的高校工委或考入院校党委组织部

2、介绍信回执联寄回要求

寄回时间：党员需在组织关系转入基层党组织一个月内寄回介绍信回执。
填写要求：

（1）须由接收单位将回执联填写完整并加盖组织印章；

（2）党员须在回执联空白处注明原所在院（系）和之前抄录的编号。

寄回通讯方式及编号：

（1）党员需将学校所开具介绍信第二联中的初始编号及通讯方式另行抄录，以免在组织关系接转过程中由于介绍信频繁更换而造成信息丢失；

（2）按照之前抄录的通讯方式通过挂号信（不得使用快递）或传真至学校党委组织部。

学生处

                                     2013年5月17日
PAGE
3